

### **Kommissorium for den tværministerielle arbejdsgruppe om miljøkrav til byggematerialer. Besluttet på arbejdsgruppens møde den 27. juni 2007**

Som et led i Folketingets behandling af lovforslag L 204 om ændring af planloven (Bypolitik mv.) gav miljøministeren tilsagn om, at der til belysning af mulighederne for i lokalplaner at stille skærpede miljøkrav til byggeriets produkter og materialer og forholdet til EU-retten nedsættes en tværministeriel arbejdsgruppe under Miljøministeriet med deltagelse af Økonomi- og erhvervsministeriet, Transport- og Energiministeriet og Justitsministeriet. Arbejdsgruppens vurderinger skal foreligge senest den 1. oktober 2007.

- Arbejdsgruppens sammensætning og formand

Kontorchef Kirsten Vintersborg, Skov- og Naturstyrelsen er formand.

Medlemmer i arbejdsgruppen er fra Erhvervs- og Byggestyrelsen civilingeniør Ejner Jerking og fuldmægtig Louise Heger Jensen fuldmægtig, fra Justitsministeriet kommitteret Nina Holst-Christensen, fra Miljøstyrelsen kontorchef Søren Buch Svenningsen, civilingeniør Rikke Traberg og fuldmægtig Ditte Sakse, samt fra Skov- og Naturstyrelsen konsulent Bo Christensen, fuldmægtig Bodil Hare og arkitekt Mia Christiernson. Transport- og Energiministeriet orienteres løbende om arbejdet og inddrages ved behov.

- Arbejdsgruppens opgaver

Arbejdsgruppen skal undersøge mulighederne for – f.eks. i lokalplaner - at stille krav om miljøvenlige byggematerialer svarende til kriterierne herfor i svanemærkede huse i forhold til EU-retten.

Der findes allerede i dag miljømæssigt begrundede totalharm oniserede EU-regler for en del/mange af de stoffer og materialer, som der er opstillet svanemærkekriterier for i forhold til huse. Derfor er der et behov for, at arbejdsgruppen vurderer hvilken betydning det vil have i forhold til Danmarks EU-retlige forpligtelser, hvis det f.eks. bliver muligt for en kommune gennem en lokalplan at gøre miljømærkekriterierne bindende.

Arbejdsgruppen udarbejder inden den 1. oktober 2007 en rapport i overensstemmelse med synopsis udarbejdet af Miljøstyrelsen. Efterfølgende drøfter arbejdsgruppen mulighederne for at implementere miljøkrav i eksisterende eller nye regelsæt i henhold til miljøbeskyttelseslovgivningen, bygge- og planlovgivningen og planlovgivningen.